Sư đoàn dưới quyền của Ông đã đánh một trận đê đê, không những kẻ thù khiếp sợ mà cả Thế giới phải khâm phục và phá tan đi những thành kiến ác độc do bọn thiên tả gây ra để bêu xấu Quân Lực VNCH.

Theo Tiến sĩ Lewis Sorley, nhà phân tích Quân sự lỗi lạc của Mỹ: Sau tết Mậu Thân 1968, Bộ Tư Lệnh Mỹ tại Việt Nam thay đổi. Đại Tướng Creighton Abrams lên thay Đại Tướng Westmoreland và đổi quan niệm về cuộc chiến và phương pháp hành xử. Tướng

Abrams nhấn mạnh “chiến tranh toàn diện” gồm cả hành quân bình định và gia tăng khả năng QLVNCH theo một quy trình cấp bách ngay với chiến trận.